МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «27 » июня   2022 г.                                            № 356

О проведении мониторинга

качества развивающей

предметно-пространственной среды в

дошкольных образовательных

организациях Краснояружского района

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области №2037 от  24.06.2022года «О проведении мониторинга качества

развивающей предметно-пространственной среды в дошкольных

образовательных организациях Белгородской области» и в целях оценки

эффективности механизмов управления качеством дошкольного образования

посредством изучения в дошкольных образовательных организациях

Краснояружского района созданных образовательных условий в части

выполнения требований ФГОС ДО к развивающей предметно-

пространственной среде (далее - РППС)

приказываю:

1. Провести мониторинг качества РППС в образовательных

организациях Краснояружского района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования (далее - Мониторинг, ДОО), в период с

30.06.2022 г. по 04.07.2022 г.

2. Отделу общего и дошкольного образования, ответственному за работу

по оценке качества дошкольного образования (Жерновой С.М.):

2.1. Для обеспечения объективности оценки организовать проведение

Мониторинга в 100% ДОО, функционирующих в период проведения

мероприятия.

2.2. Разместить не позднее 08.07.2022 г. сводные результаты

Мониторинга на онлайн-платформе «Яндекс-диск» (интерактивная ссылка:

https://docs.yandex.ru/docs?from~editor&type=
z
xlsx ).

2.3. Провести презентацию лучших проектов РППС ДОО, выявленных в

ходе проведения Мониторинга, в рамках муниципальной августовской

педагогической конференции.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»    Е.Г.Головенко

Жерновая Светлана Михайловна

8(47263)46-7-35

https://docs.yandex.ru/docs?from~editor&type=zxlsx